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Spørgsmål nr. 201 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændin-

ge- og Integrationspolitik:

”Vil ministeren i forlængelse af svaret på spørgsmål 143 UUI 
alm. del oplyse, i hvor stort omfang der snydes med andre 
EU-landes pas og/eller opholdsdokumenter, således, at falske 
EU-pas mm. benyttes til at indrejse i Danmark?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der på baggrund af oplysninger fra Københavns 

Politi, Syd- og Sønderjyllands Politi og Sydsjællands og Lolland-Falsters 

Politi har oplyst følgende:

”Københavns Politis Dokumentationscenter i Københavns 
Lufthavn i Kastrup undersøger mistænkelige dokumenter for 
hele politikredsen, herunder dokumenter der er anvendt ved 
ind- eller udrejse i Københavns Lufthavn i Kastrup.

For så vidt angår brug af falske pas og andre rejsedokumenter 
har Dokumentationscentret konstateret, at i alt 189 personer i 
2010 har benyttet sig af 261 falske/forfalskede rejsedoku-
menter. Nogle af personerne var i besiddelse af flere fal-
ske/forfalskede dokumenter.

I 2010 anvendtes primært svenske, italienske, danske og bul-
garske falske/forfalskede rejsedokumenter, idet der ud af de 
261 falske/forfalskede rejsedokumenter konstateredes mis-
brug af 31 falske/forfalskede svenske rejsedokumenter, 29 
falske/forfalskede italienske rejsedokumenter, 28 fal-
ske/forfalskede danske rejsedokumenter og 28 fal-
ske/forfalskede bulgarske rejsedokumenter.

Politiet i henholdsvis Padborg og Maribo har ikke i 2010 
konstateret tilfælde af misbrug af falske eller forfalskede pas 
fra andre EU-lande, opholdsdokumenter eller lignende til 
brug for indrejse i Danmark.

Rigspolitiets Kriminaltekniske Center har i 2010 fra alle lan-
dets politikredse modtaget visse falske/forfalskede pas og an-
dre rejsedokumenter med henblik på nærmere undersøgelse.
Kriminaltekniske Center har i den forbindelse konstateret, at 
37 pas fra andre EU-lande, 31 id-kort og 6 opholdskort var 
falske eller forfalskede.”


